50 Quantum ad libros emundos attinet, Ioanni Petro nihil adhuc Lugduno allatum est. Siquid habuerit a te petitum aut tua lectione me censore dignum, Aduersam siue Handwerpiam mittetur vel tuto, rebus vt nunc stantibus. Dedi Mauricio tuo in viaticum duos francos. Vale.

55 Sed heus, si conditionem propositam accipies, vbi voles pecunia numerabitur, custodiamque missos libros praeter Copiam, quam hoc natali diui Baptistae prenam, quemadmodum de ea conuenimus, donec certior voluntatis tuae fiam. Vale.

Pridiae Ascensionis Dominicae, Pariss. 1512.

60 Imprimam Deo secundante qua facie monuisti et quibus caracteribus omnia, etiamsi omnes mihi aduersarios constituam.

<D>octissimo et cum primis honorando oratori et theologo Erasmo Roterodamo.

46. Francisco] Cf. Ep. 258. 14 n.

Ioanne Confluentino] John of Coblenz, bookseller and stationer at Paris, 1495-1509; see Renouard, op. cit.

50. Ioanni Petro] A Parisian bookseller. In 1508 Aleander represents

him as an unsatisfactory agent for Aldus' books in Paris (A.E. 57). He can hardly be the I. P. for whom Renouard gives the dates 1528-1532.

56. praeter Copiam] For the urgent reason for this republication see Ep. 66 introd.

Farrago p. 313.

F. p. 419: HN: Lond. x. 15: LB. 154.

(London.)

(Autumn) 1512.

[This letter may be placed in the autumn of 1512. It refers to Ep. 263 as recent; but must be subsequent to Martens' reprint of the *Complures Dialogi* (L 24 n.). The announcement that the new edition of the *Adagia* is complete, need not imply that the preface was already written. The place assigned by H is impossible. The letter was probably written from London, where Erasmus spent a great part of the year 1512.]

ERASMVS PETRO AEGIDIO S. D.

NIHIL vnquam accidit mihi, mi Petre, tuis literis mellitius; ad  
 quas si breuiter respondeo, facile tu quidem ignosceres, si scires  
 quantis studiorum laboribus pene confectus essem; a quibus simulat-  
 que dabitur ocium, Aegidium meum non literis modo verum etiam  
 iustis voluminibus onerabo. Dabis operam vt haec quam primum ad 5  
 Iodoci Badii manus perferantur. Parauit Prouerbiorum opus et ita  
 locupletauit vt prorsus aliud reddiderim; at multo, ni fallor, melius,  
 cum esset non admodum malum. Quare nihil est quod aliorum  
 timeat aeditiones. Conuenerat cum Francisco bibliopola vt illi ex-  
 emplar committerem, verum insalutato me discessit. Precium quod 10  
 in suis literis praescripsit, lubens accipio; nec enim magnopere  
 commoueor lucello. Ipse paret omnia, vt opus sic exeat ex ipsius  
 officina vt non facile sit cuiquam aemulari. Absoluam castigationem  
 Noui Testamenti; absoluam epistolas diui Hieronymi et, si dabitur  
 ocium, emendabo et Senecam. Fieri potest vt ipse vos reuisam a 15  
 Pascha; quod si non licebit, mittam in primis Prouerbia, cum certus  
 aliquis dabitur per quem mittam. Nonnihil sollicitus sum vt  
 Graecis formulis huic operi satisfaciat, quod semigraecum est.  
 Proinde quanta potest cura praeparet omnia atque ipse sese in  
 Graecanicis literis nonnihil exerceat; id quod in alias quoque librorum 20  
 aeditiones erit vsui futurum. Non mittat huc pecuniam neque libros,  
 priusquam ad illum quid velim perscripsero. Dialogos Luciani, quos  
 ad eum misi, nondum prodire video. Video quosdam ex illis ex-  
 cusos Louanii; qua de re cupio certior fieri. Verti complusculos  
 Plutarchi libros, quos emendatos addemus. Accepi postremas Badii 25